
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 26. března 2020 č. 308 

 
o mimořádném opatření Ministerstva zdravotnictví k zajištění nezbytných informací  

o pacientech s onemocněním COVID-19  
 

Vláda 

bere na vědomí vydání mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví, č.j. MZDR 
12996/2020-1/MIN/KAN, uvedené v příloze tohoto usnesení, kterým se všem poskyto-
vatelům akutní lůžkové péče s účinností ode dne 24. března 2020 od 18:00 hodin nařizuje: 

– aby každý den do 10:00 hod. o každém pacientovi s onemocněním COVID-19,  
který byl v lůžkové péči daného poskytovatele v předchozím dni, vyplnili a odeslali úplné 
hlášení „Záznam o hospitalizovaném pozitivním nálezu“ v Informačním systému 
infekčních nemocí (ISIN), v modulu ISIN-COVID-19-klinika, jehož správcem je 
Ministerstvo zdravotnictví a který je veden podle zákona č. 258/2000 Sb., 

– aby stejným způsobem a stejnou cestou do jedné hodiny od výskytu každé  
z následujících událostí oznámili, že přijali do péče pacienta s onemocněním COVID-19, 
který je v těžkém stavu, nebo jehož zdravotní stav vyžaduje použití podpory dýchacích 
funkcí, nebo jehož zdravotní stav vyžaduje použití extrakorporální membránové 
oxygenace (ECMO), 

– aby stejným způsobem a stejnou cestou do jedné hodiny od výskytu každé  
z následujících událostí oznámili, že zdravotní stav pacienta s onemocněním COVID-19, 
kterého již měli v lůžkové péči, se změnil na těžký stav, nebo nově vyžaduje použití 
podpory dýchacích funkcí, nebo nově vyžaduje použití extrakorporální membránové 
oxygenace (ECMO). 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r. 
předseda vlády 
 


